SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador DELCÍDIO DO AMARAL

Gabinete do Senador DELCÍDIO DO AMARAL
Senado Federal – Anexo I – 25º andar
70.165-900 – Brasília – DF

Telefone: (61) 3303-2969
Fax: (61) 3303-1926

delcidio.amaral@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº...................., de 2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei do Senado nºs 102, de 2007,

que “dispõe sobre o Sistema Financeiro Nacional”; 180, de 2013, que

“dispõe sobre o mercado de cartões de crédito, de débito e assemelhados” e

537, de 2013, que “dispõe sobre juros nas operações de adiantamento de

faturas de cartão de crédito” (regulamentação do Sistema Financeiro

Nacional).

Sala das Sessões,                                .

Senador DELCÍDIO DO AMARAL

PT/MS

S
F

/
1

5
3

5
8

.
4

9
2

4
3

-
8

7

	REQUERIMENTO Nº...................., de 2015